
【個人情報の取り扱い】

 

１．個⼈情報の取得と利⽤について

２．個⼈情報の提供について

３. 個⼈情報の第三者提供

３．法令・規範等の遵守について

４. 個⼈情報の取り扱いの委託
４．個⼈情報に対する安全管理措置について

５．個⼈情報の苦情、相談等の対応について 5. 個⼈情報の開⽰・追加・訂正・削除・利⽤停⽌

６．個⼈情報保護マネジメントシステムの継続的改善について

6．個⼈情報を与えることの任意性及び個⼈情報を与えなかった場合に生じる結果

個⼈情報保護管理責任者
当社の個⼈情報保護に関する苦情、相談は
下記窓口にて承ります。 ※日研トータルソーシング株式会社では、個⼈番号、特定個⼈情報（個⼈番号を含む個⼈情報）を「個⼈番号」と称しています。
日研トータルソーシング株式会社　相談窓口 ※当社の「個⼈情報保護方針」、「個⼈情報の取扱いについて」をご希望の場合は、担当職員にお申し付けください。

p-mark@nikken-ts.jp わたくしは、上記【個⼈情報の取り扱い】の内容に同意します。
日研トータルソーシング株式会社 年 月 日

当社の個⼈情報保護方針に関するお問い合わせは 代表取締役 清水　浩二
下記窓口にて承ります。
日研トータルソーシング株式会社　 ご署名

プラバシーマーク推進事務局 2022年2月22日　　改定
Tel ０３-５７１１-６４７２ 2005年4月1日　　制定 プライバシーマーク推進事務局　PG-014(3-13)-06

改定︓2022.2.22

　当社は、ご提供いただいた個⼈情報のデータ処理業務等の取扱いを外部指定業者へ委託することがあります。委託する外部指定業者は、当
社の規程に基づいて取り扱いを⾏います。

　採⽤選考後に採⽤、⼊社となった場合は、上記情報を⼈事情報、災害時の緊急連絡や安否確認⼿段として利⽤させていただきます。また、
給与振込口座、扶養家族、個⼈番号等、⼈事管理、法令に基づく届出書・申請書作成に必要な情報をご提供いただきます。（個⼈番号の
利⽤目的の詳細は、弊社ＨＰ「個⼈情報の取扱いについて」にてご確認ください。）

　当社は、個⼈情報及び特定個⼈情報を取得する場合、取得目的を明確にし、本⼈の同意を得たうえで利⽤目的の範囲内にお
いて適切に利⽤します。また、本⼈の同意を得ることなく、目的外利⽤をすることはありません。
　当社で扱う個⼈情報は、目的外利⽤をしないための措置を講じております。

　当社は、個⼈情報保護に関連する法令、ガイドライン、その他の規範を遵守いたします。

　当社は、構築した個⼈情報保護マネジメントシステムの管理体制や規程類を定期的、継続的に⾒直し技術や法規制の変化など
にあわせ、適切な管理体制とするために継続的に改善し、個⼈情報の保護に積極的に取り組んでおります。

　当社は取得した個⼈情報を本⼈の同意を得ることなく第三者に提供することはありません。
但し、下記に該当する場合を除きます。
①個⼈の識別ができない、業務遂⾏能⼒などの情報や統計的なデータ、⼀般に公開された情報。
②ひとの生命・身体、又は財産の保護、公衆衛生の向上又は児童の健全な育成のために必要となる
　 場合であり、ご本⼈の同意を得ることが困難な場合。
③法令に基づく場合。又は国の機関若しくは地方公共団体又はその委託を受けた者が法令の定める
   事務を遂⾏することに対して協⼒する場合であって、本⼈の同意を得ることによって当該事務の
   遂⾏に⽀障を及ぼすおそれがあるとき。

　当社は、本⼈からの当該個⼈情報の開⽰、削除等の要請及び苦情、相談に対し受付窓口で遅滞なく対応しております。

　当社は、個⼈情報への不正アクセス、個⼈情報の紛失、棄損、改ざん、漏えいなどのリスクに対し合理的な安全対策及び是正、
予防措置を講じております。

　当社は取得した個⼈情報を本⼈の同意を得ることなく第三者に提供することはありません。但し、下記に該当する場合を除きます。

　上記にお応えするために⽒名、生年月日、連絡先、メールアドレス、学歴、免許、資格、職務経歴等の情報提供をお願いしております。

　お預かりした、履歴書は原則としてご返却いたしかねますのでご了承下さい。

ご提供いただいた情報の記載事項等（前勤務先における勤務状況、退職理由、等）に付きまして確認させていただくことがありますのでご了承
ください。

ご提供いただきました個⼈情報は、以下の目的で当社規程に従い利⽤致します。
・ご応募に対する選考、及びその選考結果のお知らせ
　※選考時には、ご本⼈であることを確認させていただくために身分証明書等の提⽰をお願いしております。
・就業機会に関する情報提供
・お問い合わせに対する回答や資料の提供

　当社の保有する個⼈情報に関しての、開⽰・追加・訂正・削除・消去・利⽤停⽌の請求は、在籍された事務所または当社コンタクトセンターに
て承ります。（03-5711-9280）ただし消去に関しては、法令に保存期間の定めがある場合、対象外とさせていただきます。なお、本⼿続きに
あたり、ご本⼈であることを確認させていただきます。

　個⼈情報のご提供は任意ですが、お預かりした個⼈情報に記⼊漏れなどがあった場合には、上記各サービスをご提供できないことがありますの
で、予めご了承ください。

20

① 個⼈の識別ができない、業務遂⾏能⼒などの情報や統計的なデータ、⼀般に公開された情報。
② ⼈の生命・身体、または財産の保護、公衆衛生の向上又は児童の健全な育成の推進のために必要となる場合であり、ご本⼈の同意得る

ことが困難である場合。
③ 法令に基づく場合。または、国の機関若しくは地方公共団体又はその委託を受けた者が法令の定める事務を遂⾏することに対して協⼒す

る必要がある場合であって、本⼈の同意を得ることによって当該事務の遂⾏に⽀障を及ぼすおそれがあるとき。

　尚、当社は委託先外部指定業者との間で、適切な機密保持契約を締結するとともに、個⼈情報の取り扱いに関して適切な管理・監督を⾏
います。

社外秘/限定

日研トータルソーシング株式会社　個人情報保護方針

日研トータルソーシング株式会社は、総合⼈材サービス事業を営む企業として、個⼈情報の重要性とプライバ
シー保護にかかわる責任の重⼤性を認識し、個⼈情報に関する法令及びその他の規範を遵守するとともに、JIS
Q 15001に準拠し、以下の原則に基づき、個⼈情報保護マネジメントシステムを構築、運⽤し個⼈情報の適
正な取り扱いに努めてまいります。

１．個⼈情報とは
　個⼈に関する情報であって、当該情報に含まれる⽒名・生年月日、その他の記述などにより、特定の個⼈を識別できるもの（他
の情報と容易に照合することができ、それにより特定の個⼈を識別することができるものを含む）を⾔います。

２．個⼈情報の取得・利⽤の目的等について

（職員⽤）

個人情報の取扱いに関する同意書


